
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 031 (29859) 11 fevral 2022-ci il, cümə

İdarəetmə-struktur islahatları 
davamlı inkişafı sürətləndirir

E.A.Əliyevin Azərbaycan Respublikası 
iqtisadiyyat nazirinin birinci müavini 

təyin edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 

tutaraq qərara alıram:
1. Elnur Aydın oğlu Əliyev Azərbaycan Respublikası iqtisadiyyat nazirinin birinci 

müavini təyin edilsin.
2. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir. 

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 10 fevral 2022-ci il

R.İ.Abdullayevin Azərbaycan 
Respublikası iqtisadiyyat nazirinin 
müavini təyin edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci 

bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:
1. Rövnəq İbrahim oğlu Abdullayev Azərbaycan Respublikası iqtisadiyyat 

 nazirinin müavini təyin edilsin.
2. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir. 

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 10 fevral 2022-ci il

Mövlud Çavuşoğlu: 

Azərbaycanla bir-birimizi 
qorumağa davam edəcəyik

Tanınmış aparıcı Ahmet Görməzin 
Şuşa Bəyannaməsindən sonra iki qardaş 
ölkə münasibətlərinin dinamikasına 
aid sualını cavablandıran nazir Mövlud 
Çavuşoğlu Qarabağ Zəfərinin “Bir millət, 
iki dövlət” anlayışı və duyğusu əsasında, 
qətiyyətli qərarlar nəticəsində qazanıldığını 
diqqətə çatdıraraq deyib: “Qarabağ 
Zəfərindən sonra Şuşa Bəyannaməsi 
əsasında əlaqələrimiz yeni bir formaya 
gəlib. Biz müttəfiqik! Bu Bəyannamə 
çərçivəsində atılacaq addımlar məlumdur 

və bu istiqamətdə də çalışırıq”.
Azərbaycan və Türkiyənin “Bir millət, 

iki dövlət!” anlayışı ilə bir-birini bundan 
sonra da qoruyacaqlarını diqqətə çatdıran 
nazir Mövlud Çavuşoğlu Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin dostluq və 
qardaşlıq münasibətini xatırladaraq 
vurğulayıb ki, Azərbaycan tərəfi beynəlxalq 
platformalar da daxil olmaqla bütün 
məkanlarda səmimi istəklə hər zaman 
Türkiyənin yanında olub. (bax səhifə 6)

Mərhum Heydər Əliyevin dediyi kimi “Bir millət, iki dövlətik”. Dilimiz, dinimiz, 
taleyimiz birdir. Bir millətik. Bir millət kimi, lazım olduqda bir dövlət kimi 
necə davranmaq lazım olduğunu yaxşı bilirik. Bu fikirləri Türkiyənin “TRT 
Haber” telekanalında canlı yayımda çıxış edən xarici işlər naziri Mövlud 
Çavuşoğlu ifadə edib.

Əməkdaşlığın inkişafı 
üçün böyük potensial var

Prezident İlham Əliyev Moldova Baş nazirinin müavini, 
xarici işlər və Avropaya inteqrasiya nazirini qəbul edib

Fevralın 10-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan Moldova Respublikası Baş nazirinin mü-
avini, xarici işlər və Avropaya inteqrasiya naziri Niku Popeskunu qəbul 
edib. 

Prezident İlham Əliyev ötən ilin 
dekabrında Moldova Prezidenti Maya 
Sandu ilə Brüsseldə keçirdiyi görüşü 
məmnunluqla xatırlayıb və ölkələrimiz 
arasında əməkdaşlığın hərtərəfli inki-

şafı üçün böyük potensialın olduğunu 
vurğulayıb.

Moldova Respublikasının Baş 
nazirinin müavini, xarici işlər və Avro-
paya inteqrasiya naziri Niku Popesku 

Moldova Prezidentinin salamlarını 
dövlətimizin başçısına çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev Moldo-
vanın dövlət başçısının salamlarına 
görə minnətdarlığını bildirib, onun da 
salamlarını Maya Sanduya çatdırma-
ğı xahiş edib.

Nazir Niku Popesku ölkələrimiz 
arasında diplomatik münasibətlərin 
olduğu 30 ilə yaxın müddətdə 
həmrəylik prinsipindən çıxış edərək 

Azərbaycan və Moldovanın daim bir-
birinin ərazi bütövlüyünü və suveren-
liyini dəstəklədiyini diqqətə çatdı-
rıb. Niku Popesku iqtisadi, ticarət, 
sərmayə qoyuluşu, kənd təsərrüfatı, 
enerji sahələrində və digər sahələrdə 
əməkdaşlıq üçün geniş imkanların 
olduğunu bildirib, bu sahələrdə konk-
ret layihələrin həyata keçirilməsinin 
vacibliyini vurğulayıb.

AZƏRTAC

Müstəqil siyasət yürüdən 
Azərbaycanın uğurları

Birinci Qarabağ müharibəsindən ötən uzun illər ərzində Ermənistan işğalçı 
siyasətini davam etdirdi, ardıcıl təxribatlar törətdi. Hətta düşmən ölkənin 
baş naziri Nikol Paşinyan Azərbaycana qarşı 7 şərt irəli sürməkdən, təcavüz 
xarakterli şüarlar səsləndirməkdən, bütün bunlarla bərabər, Azərbaycanın 
işğal olunmuş ərazilərində qanunsuz məskunlaşdırma siyasəti aparmaqdan, 
terrorçuları həmin bölgələrdə yerləşdirməkdən belə çəkinmədi. 

Prezident İlham Əliyev isə prezidentlik 
fəaliyyətinin bütün mərhələlərində etdiyi 
ayrı-ayrı çıxışında Ermənistana dəfələrlə 
xəbərdarlıq edir, işğalçını əməllərindən 

əl çəkməyəcəyi halda peşman olacağını 
diqqətə çatdırır, eyni zamanda, bu mesajların 
onlar üçün dərs olmadığını da qeyd edirdi. 

(ardı 4-cü səhifədə)Moskva alqışlayır

Moskva 8 erməni hərbi qulluqçunun Azərbaycan 
tərəfindən Ermənistana təhvil verilməsini alqışlayır. Bu 
fikri Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin rəsmi nümayəndəsi 
Mariya Zaxarova bildirib.

O xatırladıb ki, 2020-ci il dekabrın 2-dən bəri rusiyalı 
sülhməramlıların vasitəçiliyi ilə ümumilikdə 146 nəfər – 127 
nəfər Ermənistan, 19 nəfər Azərbaycan tərəfə qaytarılıb. 
“Sözsüz ki, biz itkin düşənlərin taleyinin aydınlaşdırılması 
üçün paralel səylər göstərilməsini vacib hesab edirik. Həm 
milli baxımdan, həm də ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədri 
kimi bu məsələyə kömək göstərəcəyik”, - deyə Rusiya Xarici 
İşlər Nazirliyinin rəsmisi əlavə edib. O bildirib ki, Rusiya 
bunun üçün nə mümkündürsə edəcək. Çünki bu, prioritet 
məsələdir.



Cəbhədəki Qələbəmiz regionun ən güclü dövlətlərindən birinin– 
Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinin də imza 
atdığı Üçtərəfli Bəyanatla rəsmiləşdirildisə, bərpadakı qələbəmiz 
regionun daha bir qüdrətli dövlətinin – Türkiyə Cümhuriyyətinin 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın da imzaladığı Şuşa 
Bəyannaməsi ilə tarixə yazıldı. Qələbədən – qələbəyə gedən 
yolumuzun müəllifi və memarı isə regionun sürətlə inkişaf 
edən gənc müstəqil dövlətinin – Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev oldu.

Bakı – Moskva – Ankara üçbuca-
ğının sıx və səmərəli əməkdaşlığının, 
qarşılıqlı inam və etimadın nəticəsində 
yaranmış yeni reallıqlar təkcə bu 
ölkələrin maraqlarını təmin etmədi. 
Türkiyəli ekspert Sərkan Ünalın yazdığı 
kimi, 44 günlük müharibədən sonra 
yaranmış reallıqlar otuza qədər ölkənin 
maraqlarına cavab verir: “ Ən başlıcası, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpa 
edildi. Zəngəzur dəhlizinin gündəliyə 
gətirilməsi Türk dünyasının iqtisadi 
əməkdaşlığının genişləndirilməsinə 
zəmin yaratdı. Minsk qrupunun 30 ilə 
reallaşdıra bilmədiklərini Azərbaycanın 
44 gündə gerçəkləşdirməsinə dəstək 
verdiyinə görə Rusiyanın dünyadakı 
nüfuzu artdı. “Ölüm ayağında” olan 
Ermənistan iqtisadiyyatının dirçəldilməsi 
üçün İrəvanın yeni addımlar atmaq 
variantları ərsəyə gəldi”.

Cəbhədəki qələbə ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün bərpası ilə 
nəticələndi, Azərbaycan Ordusunun 
qüdrətini göstərdi, apardığımız döyüş 
əməliyyatları dünya hərb tarixinə misli 
görünməmiş rekordlar kimi yazıldı. Bu 
qələbə bizim dost və tərəfdarlarımızın 
sayını görünməmiş bir şəkildə artırdı. 
Zəfər yüz minlərlə minanın səpildiyi 
əraziləri təmizləyərək, səkkiz aya ən 
müasir beynəlxalq hava limanının 
tikilməsinə nail olan dövlətin iqtisadi 
qüdrətini göstərdi. İndi artıq işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizin bərpasında 
iştirak etmək istəyən ölkə və şirkətlər o 
qədər artmışdır ki, sayını dəqiq bilmirik. 

Cəbhədəki qələbə bizə nələri verdi? 
Bu sualın cavabını artıq heç bir rəsmi 
mənbəyə baxmadan da deyə bilərik. 
Çünki uzaq tarix deyil və həmin günlərin 
ən kiçik detallarını belə şagirdlərimiz də 
bilirlər. Sonradan Vətən müharibəsi ad-
landırdığımız İkinci Qarabağ müharibəsi 
və ya “Dəmir yumruq” əməliyyatı 
beynəlxalq səviyyədə Azərbaycanın bir 
hissəsi kimi tanınan, lakin Ermənistan 
hökümətinin idarəetməsi altında 

yaradılan qondarma “Dağlıq Qarabağ 
Respublikası” ilə bağlı həll edilməmiş 
münaqişənin son gərginləşməsi və 
birdəfəlik həll edilməsi oldu.

Müharibə, pilotsuz təyyarələrin, 
sensorların, ağır artilleriyanın və raket 
zərbələrinin istifadəsi, habelə dövlət 
təbliğatının və onlayn informasiya 
müharibəsində rəsmi sosial media 
hesablarının istifadəsi ilə yadda qalan 
oldu. Şuşanın azad edilməsindən sonra 
İlham Əliyev, Vladimir Putin və Nikol 
Paşinyan arasında 10 noyabr 2020-ci 
il, saat 00:00-dan etibarən bütün döyüş 
əməliyyatlarını dayandıran atəşkəs 
bəyanatı imzalandı. Bəyanata əsasən, 
Azərbaycan müharibə zamanı işğaldan 
azad etdiyi ərazilərə nəzarəti əlində 
saxladı. Ermənistan isə işğal altında 
olan digər ətraf əraziləri Azərbaycana 
qaytardı. Azərbaycan, həmçinin Türkiyə 
və İranla həmsərhəd olan Naxçıvana 
dəhliz əldə etdi. 

Bəs bərpadakı qələbəyə nail 
olmaq üçün nələri edirik? Əvvəla, onu 
deyək ki, dövlət başçımızın müvafiq 
sərəncamı ilə Qarabağ iqtisadi ra-
yonunun yaradılması qədim tarixi və 
mədəni irsə malik olan bu regionun 
bərpa edilməsi və sürətli inkişafı üçün 
olduqca mühüm addım idi. Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil olan 
inzibati rayonlar da tarixən eyni coğrafi 
ərazidə yerləşmiş, sosial-iqtisadi, tarixi 
və mədəni bağlara malik olmuşdur. Ona 
görə də onların vahid iqtisadi rayon 
daxilində birləşdirilməsinə ehtiyac var 
idi və Prezident İlham Əliyev həmin 
ehtiyacı reallaşdırdı.

Fikrimizcə, bu addımlar 44 gün-
lük müharibədən sonra azad edilmiş 
ərazilərin bərpasına və inkişafına lazımi 
təkanı verəcək. Xatırladaq ki, işğal 
səbəbi ilə, Qarabağda 7 min müəssisə 
bağlanmışdı. Həmin müəssisələr 
Azərbaycanın taxıl istehsalının 24 
faizini, spirtli içki istehsalının 41 faizini, 
kartof istehsalının 46 faizini, ət isteh-

salının 18 faizini, süd istehsalının 34 
faizini təmin edirdi. Bu istehsal imkanla-
rının bərpası, müxtəlif iqtisadi sektor-
ların, xüsusilə də kənd təsərrüfatının 
inkişafına əhəmiyyətli dərəcədə təsir 
edəcəkdir. İlkin hesablamalara görə, 
yeni yaradılan Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonu yaxın illərdə Azərbaycan iqtisa-
diyyatının, təxminən 4 faizini formalaş-
dıracaqdır.

Mütəxəssislər yazırlar ki, azad 
edilmiş ərazilər həm də böyük bərpa 
olunan, xüsusən də hidroenerji poten-
sialına malikdir. Belə ki, Azərbaycanın 
yerli su ehtiyatlarının 25 faizi Qara-
bağda əmələ gəlir ki, bu da su elekt-
rik stansiyalarının yaradılması üçün 
imkanlar açır. 44 günlük müharibə 
dövründə Azərbaycan erməni işğalçıları 
tərəfindən dağıdılmış 30 SES-ə nəzarəti 
ələ keçirdi. Bu elektrik stansiyalarının 
bir çoxu bərpa olunub, digərlərində isə 
bərpa işləri davam etdirilir. Qarabağda, 
eyni zamanda, kifayət qədər Günəş və 
külək enerjisi potensialı var. Beynəlxalq 
Bərpa Olunan Enerji Agentliyinin ilkin 
hesablamalarına görə, azad edilmiş 
ərazilər 4 min meqavatdan çox Günəş 
enerjisi və 5 yüz meqavata qədər külək 
enerjisi potensialına malikdir.

Təbii ki, azad edilmiş ərazilərin 
iqtisadi potensialının reallaşması üçün 
dayanıqlı nəqliyyat infrastrukturunun 
olması da vacibdir. Buna görə də azad 
edilmiş ərazilərin bərpası proqramının 
əsas istiqamətlərindən biri hərtərəfli 
nəqliyyat infrastrukturunun yaradılması-

dır. Qarabağda ilk hava limanı olan Fü-
zuli Beynəlxalq Hava Limanı istifadəyə 
verilib. Zəngilan və Laçın rayonlarında 
isə beynəlxalq hava limanlarının təməli 
qoyulub. Hava limanları ilə yanaşı, azad 
edilmiş ərazilərdə yerli avtomobil və 
dəmir yolları şəbəkəsinin bərpası və 
genişləndirilməsi işləri də davam etdi-
rilir və bəzi magistral yollar istifadəyə 
verilmişdir. Bu yollar Qarabağa şimal, 
şərq və cənub istiqamətlərindən girişi 
təmin edəcək və onu regionun nəqliyyat 
qovşağına çevirəcəkdir.

Ekspertlər yazırlar ki, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının 
iqtisadi inkişafı və onların beynəlxalq 
Şimal-Cənub və Şərq-Qərb nəqliyyat 
dəhlizlərinə, eləcə də Zəngəzur 
dəhlizinə çıxışının olması  Qarabağı 
bütün Cənubi Qafqazın iqtisadi 
mərkəzlərindən birinə çevirəcəkdir. 
Nəticədə Qarabağ erməni  işğalı 
dövründə olduğu kimi, münaqişə 
bölgəsinə deyil, regional əməkdaşlığın 
simvoluna çevriləcəkdir.

Bu isə o deməkdir ki, biz bərpadakı 
qələbənin də reallaşdırılmasının 
astanasındayıq. Bu işdə Türkiyə 
Cümhuriyyəti başda olmaqla, çoxsaylı 
dost və tərəfdaşlarımızın köməyindən 
də istifadə etdiyimizə görə ərazilərin 
tam bərpasının uzaqda olmadığını deyə 
bilərik. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

Bu 44 günün hər günü bizim şanlı tariximizdir, hər gün 
Azərbaycan irəli gedirdi. Bu 44 gün ərzində bir gün də olmamışdır 
ki, biz geri çəkilək. Biz Ermənistanın 30 ilə yaxın müddət ərzində 
qurduğu istehkamları yararaq keçmişik. Bu istehkamlar elə qurul-
muşdu ki, Azərbaycan oradan keçə bilməsin, əsgərimiz oradan keçə 
bilməsin. Eyni zamanda, Dağlıq Qarabağ ərazisinin coğrafi relyefi 
də Ermənistan tərəfi üçün daha əlverişli idi. Azərbaycan əsgər və 
zabitləri böyük qəhrəmanlıq, şücaət göstərərək şərəfli missiyanı 
yerinə yetirdi və öz doğma torpaqlarını işğalçılardan azad etdi.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Cəbhədəki Qələbədən 
bərpadakı zəfərə doğru

Müstəqil siyasət yürüdən 
Azərbaycanın uğurları

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Təəssüf ki, Azərbaycanın sülh yolu ilə 

Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son qoy-
maq, dinc yolla ərazilərimizi tapdaq altından 
xilas etmək təşəbbüsləri, necə deyərlər, 
havadan asılı vəziyyətdə qalırdı. İşğalçı dövlət 
ölkəmizin sülh yolu ilə, əmin-amanlıqla qon-
şuluq münasibətinin yaranmasını düzgün 
dəyərləndirmirdi, hər vəchlə danışıqlar prosesini 
pozurdu. Bu, hal Nikol Paşinyanın hakimiyyətə 
gəlməsi ilə daha qabarıq nəzərə çarpdı. 
Prezident İlham Əliyevin sözləri ilə desək, o 
vaxt Azərbaycan tərəfindən verilən müsbət 
siqnallar işğalçı ölkədə bir zəiflik, gücsüzlük 
kimi anlaşıldı. Əslində isə Azərbaycan sadəcə 
olaraq, qan tökmək istəmirdi, tarixi ədalətsizliyi 
güc yolu ilə aradan qaldırmağın tərəfində 
deyildi. Ermənistan isə mövcud reallığı düzgün 
dərk etmir, respublikamızın çağırışlarına məhəl 
qoymurdu. 

Uzun müddət fəaliyyət göstərən  ATƏT-in 
Minsk qrupu isə təcavüzkar Ermənistanın 
davamlı təxribatlarını susqunluqla qarşılayır, 
bu ölkəyə vaxtında ciddi təzyiq göstərmirdi. 
Əgər belə olmasaydı, təbii ki, işğalçı məcbur 
olub qəsb etdiyi torpaqlardan çıxardı və Vətən 
müharibəsinə də ehtiyac qalmazdı. Ancaq 
həmsədrlər tərəfindən, vurğuladığımız kimi, 
Ermənistana təzyiq göstərilmədi. Halbuki Minsk 
qrupuna həmsədrlik edən və dünya miqyasında 
ən güclü ölkələr sayılan hər üç dövlət Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatı Təhlükəsizlik Şurasının daimi 
üzvü idi. Onların siyasi çəkisi, siyasi imkanları 
Ermənistana ciddi mesajlar verməyə, onu işğal-
çılıq siyasətinə son qoymağa məcbur etməyə 
yetərdi. Sadəcə Minsk qrupu “nə hərb, nə sülh 
siyasəti”nə üstünlük verməklə kifayətləndi.

Beləliklə, artıq tarixə qovuşmuş Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin həllində vasitəçilik mis-
siyasını yerinə yetirən Minsk qrupu ilə yanaşı, 
dünya gücləri də Ermənistanın işğalçı siyasəti 
qarşısında susur, təxribatlarına qarşı təzyiqlər 
göstərmirdilər. Başqa sözlə, hazırda region-
da dayanıqlı sülhün gerçəkləşməsinə dəstək 
göstərməyə maraqlı olduqlarını bildirən həmin 
qüvvələr o zaman seyrçi mövqedə dayanma-
ğa daha çox üstünlük verir, bir çox hallarda 
isə Ermənistanın əsassız iddialarına dəstək 
olurdular. 

Azərbaycanın Vətən müharibəsində əldə 
etdiyi tarixi qələbə isə haqq-ədaləti bərpa etdi. 
İstər ATƏT-in Minsk qrupu, istərsə də dün-
ya gücləri tərəfindən Qarabağ həqiqətlərinin 
təsdiqi ilə bağlı fikirlər səsləndirilməyə başlandı. 
Ötən ilin yanvarında Moskva, noyabrda Soçi, 
dekabrda isə Brüssel görüşləri bu istiqamətdə 
irəliyə doğru atılan önəmli addımlar kimi 
dəyərləndirildi. Bu tədbirlərdə qəbul olunan 
birgə Bəyanatlarda ATƏT-in Minsk qrupundan 
bəhs olunmaması, həmçinin “Dağlıq Qarabağ” 
ifadəsinin yer almaması bir daha münaqişənin 
sona çatdığını, qurumun vasitəçiliyinə ehtiyacın 
olmadığını təsdiqlədi.

Nəhayət, bu il fevralın 4-də Fransa Pre-
zidenti Emmanuel Makronun təşəbbüsü ilə 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin, Fransa-

nın Avropa İttifaqına sədrliyi qismində Prezident 
Emmanuel Makronun, Avropa İttifaqı Şurasının 
Prezidenti Şarl Mişelin və Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyanın iştirakı ilə videoformatda 
keçirilən görüş də ölkəmizin yaratdığı yeni real-
lıqların bir daha təsdiqi kimi diqqət çəkdi. 

Həmin görüşlə bağlı Şarl Mişel və Em-
manuel Makron arasında imzalanan birgə 
bəyanatda yuxarıda xatırlatdığımız Moskva, 
Soçi və Brüssel görüşlərinin mahiyyətinə uyğun 
olaraq, Minsk Qrupuna istinad yer almadı. Eyni 
zamanda, adı çəkilən sənəddə Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsi və hətta Qarabağ kimi ifadə 
belə işlədilmədi. Əksinə, Azərbaycanın Vətən 
müharibəsində əldə etdiyi parlaq qələbə ilə 
bölgədə yaradılan reallıqların gerçəkləşməsinin 
zəruriliyi diqqətə çatdırıldı. Ermənistan-
Azərbaycan münasibətlərinin normallaşdırılma-
sı, Zəngəzur dəhlizinin açılması, itkin düşmüş 
şəxslərin taleyinin müəyyənləşdirilməsi, mina-
ların təmizlənməsində Azərbaycana yardım və 
etimad quruculuğu kimi məsələlər önə çəkildi. 
Əslində, bu, Qarabağ mövzusunun gündəlikdən 
tamamilə çıxarılması demək idi. Bu, həmçinin 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin haqq-
ədalət uğrunda mübarizəsinin təntənəsi, yürüt-
düyü müstəqil siyasətin məntiqi nəticəsi idi. 

Dövlətimizin başçısının yürütdüyü müstəqil 
siyasətin sayəsində bu gün bütün dünyada 
fevralın 4-də keçirilən sözügedən görüşdə 
Prezident İlham Əliyevin mövqeyi dəstəklənir, 
Azərbaycanın üzləşdiyi mina problemi, kommu-
nikasiyaların açılması, sərhədlərin delimitasiya-
sı və demarkasiyası, həmçinin sülh sazişi üzrə 
danışıqların başlanması kimi məsələlər yüksək 
dəyərləndirilir, bu istiqamətlərdə ölkəmizə 
beynəlxalq dəstəyin artırılmasının zəruriliyi ifadə 
olunur. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 
 Avropa ölkələrinin enerji təhlükəsizliyinin 
gücləndirilməsi işinə verdiyi töhfələr də 
 Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü müstəqil 
siyasətin məntiqi nəticəsidir. Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin bir neçə 
gün bundan əvvəl Bakıda keçirilən VIII toplantı-
sı da göstərdi ki, dövlətimizin başçısı tərəfindən 
müəyyənləşdirilən Azərbaycanın xarici iqtisadi 
strategiyasının uğula həyata keçirilməsi məhz 
bu düzgün, uzaqgörən iqtisadi siyasətin bariz 
ifadəsidir. 

Dəyəri 33 milyard ABŞ dolları olan 
Cənub Qaz Dəhlizi artıq Avropanın ener-
ji təhlükəsizliyində xüsusi çəkiyə və təsir 
gücünə malikdir. Bir zamanlar xarici təzyiq və 
müdaxilələr üzündən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu layihəsinə vəsait ayırmaqdan çəkinən 
beynəlxalq maliyyə institutlarının əksəriyyəti 
ölkə rəhbərinin müdrik konsepsiyasının 
gerçəkləşdirilməsi sayəsində sonradan Cənub 
Qaz Dəhlizinə fərqli münasibət göstərdi, 
yekdilliklə bu layihəyə dəstək verdi, eyni 
zamanda, onun icrası dövründə ölkəmizin bu 
məsələdə fəal mövqeyini və etibarlı tərəfdaş 
olduğunu yüksək qiymətləndirdi. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Ümumqoşun Təlim Mərkəzində 
yeni obyektlər istifadəyə verilib

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Azərbaycan Res-
publikasının müdafiə naziri general-polkovnik 
Zakir Həsənov və nazirliyin digər rəhbər 
heyəti Quru Qoşunlarının Ümumqoşun Təlim 
Mərkəzində olub.

Məruzə olunub ki, mərkəzdə komando 
və digər qoşun növü bölmələrinin təyinatı 

nəzərə alınmaqla bu bölmələrdə xidmət edən 
hərbi qulluqçuların döyüş hazırlığının və 
taktiki-xüsusi bacarıqlarının inkişaf etdirilməsi 
məqsədilə təlimlər keçirilir.

Mərkəzdə müasir döyüş üsullarının prak-
tiki tətbiq edilməsi üçün real şəraitə uyğun-
laşdırılmış təlim nöqtələri inşa olunub. Hərbi 
qulluqçuların istənilən hava şəraitində döyüş 
vərdişlərini təkmilləşdirmək, o cümlədən fiziki 
və atəş hazırlıqlarını yüksəltmək məqsədilə 
zəruri şərait yaradılıb. Bununla yanaşı, 
hərbi qulluqçulara mürəkkəb dağ şəraitində 
döyüş aparmaq, pusqu və kəşfiyyat-axtarış 
tədbirləri həyata keçirmək, eləcə də yaşayış 
məntəqələrində əməliyyatların və antiterror 
fəaliyyətlərinin aparılması öyrədilir.

Sonra nazirliyin rəhbər heyəti yeni inşa 

edilən qərargah binası ilə tanış olub.
Bildirilib ki, mərkəzin qərargah binası 

müasir səviyyədə inşa olunub. Binada hərbi 
qulluqçular üçün sinif, inzibati və xidməti iş 
otaqları mövcuddur. Bütün otaqlar zəruri 
mebel və avadanlıq, o cümlədən əyani 
təbliğat vasitələri ilə tam təchiz edilib. Binada 
mərkəzləşdirilmiş istilik sistemi, işıq, su və 

kommunikasiya xətləri çəkilib. Ərazidə abad-
lıq işləri aparılıb.

Daha sonra general-polkovnik Zakir 
Həsənov mərkəzdə hərbçilər üçün yeni 
inşa edilən əsgər yataqxanasının açılışında 
iştirak edib. Yeni tikilən binada silah, ideoloji, 
məişət, dəftərxana və digər otaqlar zəruri 
avadanlıqla təchiz olunub. Yataqxanada 
şəxsi heyətin qalması, istirahəti və asudə 
vaxtlarının səmərəli təşkili üçün hər cür şərait 
yaradılıb.  

Müdafiə naziri Vətən müharibəsində qa-
zanılan təcrübənin tətbiq edilməsi ilə müasir 
təlim-məşq üsullarının öyrənilməsi, onların 
döyüş hazırlığında tətbiqi və mövcud şəraitə 
uyğunlaşdırılaraq icra olunması ilə bağlı mü-
vafiq tapşırıqlar verib. 

Avropa Birliyinə sədrliyi qəbul etmiş Fransanın Prezidenti 
Emmanuel Makron Avropa Birliyinin Prezidenti Şarl Mişel, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Ermənistanın baş naziri 

Nikol Paşinyanla videokonfrans formatında görüş keçirdi. Ermənistan 
– Azərbaycan münasibətlərinin normallaşdırılması, iki ölkə 
arasında humanitar məsələlərdə irəliləyiş əldə edilməsi, sərhədlərin 
delimitasiyası və demarkasiyası, sülh sazişi üzrə danışıqların 
başlanması, UNESCO-nun Azərbaycana və Ermənistana missiyasının 
göndərilməsinə dair razılığın ifadə olunması və digər məsələlər 
görüşdəki müzakirələrin əsas mövzusu, istiqaməti oldu.

Videokonfransdan sonra Şarl Mişel 
və Emmanuel Makron birgə bəyanatla 
çıxış etdilər. Bəyanat nəyi ifadə edir, 
onu, ümumiyyətlə, videogörüşü necə 
təhlil etmək olar? Fikirlərimizi və 
münasibətimizi tezislər şəklində yazaq:

– Birgə Bəyanatda “Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsi”, hətta “Qarabağ” 
ifadəsi yoxdur. Bu, “Qarabağ” mövzu-
sunun tamamilə gündəlikdən çıxma-
sının növbəti örnəyi sayıla bilər. Hamı 
bilməlidir ki, Qarabağ Azərbaycandır!

– Bəyanatda ATƏT-in Minsk Qru-
puna da istinad yoxdur və bu, vacib, 
müsbət məqamdır. Fransa həmin 
qrupun həmsədridir və bölgəyə MQ 
üzərindən dönüşdə çox maraqlı olduğu 
da fəaliyyətindən, münasibətindən bili-
nirdi. Ona görə də, bu Bəyanatın Minsk 
Qrupunu nəzərə almadan verilməsi, 
əlbəttə, diqqətə və təqdirə layiqdir. Bəli, 
həmin quruma istinad olunmaması 
Moskva, Soçi və Brüsseldə keçirilmiş 
məlum görüşlərin mahiyyətinə tam uy-
ğun gəlir. Yəni qalmaqallı Fransa Minsk 
Qrupunun həmsədri olaraq bu reallığı 
qəbul etməkdədir.

– Bu videokonfrans bir daha 
göstərdi ki, Brüsseldə təsbit olunmuş 
Sülh Gündəliyi davam və inkişaf edir. 
Bu özlüyündə uğurdur. Çünki gündəliyin 
əsasını Ermənistan – Azərbaycan 
münasibətlərinin normallaşdırılması, 
Zəngəzur dəhlizinin açılması, itkin 
düşmüş şəxslərin taleyinin müəyyən 

edilməsi, Azərbaycan ərazilərinin mi-
nalardan təmizlənməsi kimi məsələlər 
təşkil edir. Mina varsa, onu basdı-
ran var. Təbii ki, o minaları basdıran 
Ermənistandan (ErMİNAstan da deyə 
bilərik) başqası deyil. Beynəlxalq 
səviyyədə tirajlanan belə önəmli 
görüşdə mina mövzusunda tək cümlə 
belə vacibdir.

– Sülh Gündəliyində isə kom-
munikasiyaların açılması, eləcə də, 
minatəmizləmə işində Azərbaycana yar-
dım nəzərdə tutulur. Bütün bunlar küll 
halında qarşılıqlı güvən quruculuğuna 
xidmət edir. Bir daha vurğulasaq, ortada 

inamsızlığı yaradan da, güvənə mina 
qoyan da, kommunikasiyaları tıxayan 
da bəllidir... Bizimsə sözümüz imzamız 
qədər etibarlıdır!

Videokonfrans formatlı görüşdə 
Azərbaycan Prezidentinin çıxışı milli 
maraqlarımızın növbəti parlaq ifadəsi 
oldu. Dövlət başçımız bildirdi ki, I Qa-
rabağ müharibəsi zamanı itkin düşmüş 
şəxslərin taleyinin, kütləvi məzarlıqların 
yerinin müəyyənləşdirilməsi məsələsi 
öndə gəlir. Aydındır ki, bu qeyri - 

müəyyənlik Ermənistanın üzərinə 
öhdəlik, məsuliyyət qoyur. Kütləvi 
məzarlıqlar və onların yerləri dəqiq 
koordinatlarla bilavasitə keçmiş işğalçı 
Ermənistan tərəfindən verilməlidir. İş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərin minalar-
dan təmizlənməsi də həm Ermənistanın 
cinayətkarlığını, həm də Azərbaycana 
dəstəyin vacibliyini qabardır. Ərazilərin 
minalardan təmizlənməsi sahəsində 
Azərbaycana beynəlxalq dəstəyin 
artırılması zəruriyyətdir. Əgər Avropa 
Birliyi bu məsələyə müdaxilə etsə, onun 
bir töhfəsi olmalıdır. Və bu töhfə həmin 
qurumun adına layiq olmalıdır. Yoxsa 

30 illik ağır işğala son verməyi bacar-
mış komandan və onun vətəncanlı, 
dövlətcanlı xalqı mina basdıranı yendiyi 
kimi, minaların da axırına çıxmağa 
qadirdir.

Müzakirələr zamanı Prezident İlham 
Əliyev Birinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı itkin düşmüş şəxslərin ta-
leyinin, kütləvi məzarlıqların yeri-
nin müəyyənləşdirilməsi, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərin minalardan 
təmizlənməsi sahəsində Azərbaycana 
beynəlxalq dəstəyin artırılması, dəmir 
yolu və avtomobil yolu ilə nəqliyyat 
dəhlizinin açılması məsələsinə xü-
susi olaraq diqqət yetirdi. Dəmir 
yolu və avtomobil yolu ilə nəqliyyat 
dəhlizinin açılması birmənalı şəkildə 
təxirəsalınmaz məsələdir. Məhz bu 
məsələ də avtomatik sual yaratmamış 
deyil ki, o yollar niyə qapanmışdı? O 
qapalı yollar 10 noyabr 2020-ci ildən 
bəri niyə açıla bilməyib? Azərbaycan 
Prezidentinin qaldırdığı məsələlər istər 
birbaşa, istər diplomatik şəkildə diqqəti 
ən əsas mövzuya yönəldir: Bütün bu 
yaşananların səbəbkarı kimdir? O suç-
luya himayədarlıq edənlərin məsuliyyəti, 
ən azı mənəvi məsuliyyəti yada düşür... 
O himayədarın ən başında gələn ilk 
üç ölkənin adı isə bütün dünyaya bəlli 
olmalıdır...

Videokonfransda Prezident İlham 
Əliyev, onu da qeyd etdi ki, Vətən 
müharibəsinin başa çatmasından bəri 
mina partlayışı nəticəsində 36 nəfər 
Azərbaycan vətəndaşı həlak olub, 
165 nəfər isə yaralanıb. Dövlət başçı-
mızın I Qarabağ müharibəsi zamanı 
71-i uşaq, 267-si qadın və 326-sı ahıl 
olmaqla ümumilikdə 3890 Azərbaycan 
vətəndaşının itkin düşməsini  haqlı 
olaraq qabartması vasitəçilərin, 
tərəfdaşların Ermənistana verməli 
olduğu sualları artırır. O, suallara cavab 
tapılmadan sülhmü olar?..

Əkbər QOŞALI

Vasitəçilərin Ermənistana verməli 
olduğu sualların sayı artır

11 fevral 2022-ci il, cümə4

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin göstərişinə əsasən, Azərbaycan Ordusunda 
reallaşdırılan islahatlar çərçivəsində müasir standartlara cavab verən hərbi 
infrastrukturun yaradılması və bölmələrin döyüş hazırlığının yüksəldilməsi 
istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər davam etdirilir.

USER 2
Машинописный текст

USER 2
Машинописный текст

USER 2
Машинописный текст
 Xalq qəzeti .-2022.- 11 fevral.- S.1;4




